Her ne kadar tarikatlar, varlıklarını dini ilkelere dayandırsalar da
sonuçta onları bir uygulama alanına taşıyanlar insanlardır. Dolayısıyla insan-
ların kültürel kodları, düşünce yapıları, şahsiyetleri ve insana yaklaşım biçim-
leri tarikatlara ayrı bir ruh ve öznel bir şekil verir. Bu tarikatlardan biri, Hacı
Bayram Velî (ö. 833/1429-30) tarafından Ankara’da kurulan ve tüm Anadolu’ya
yayılan Bayrâmîlik okuludur. Bu topraklarda yetişmiş olan Hacı Bayram Velî,
düşünceleriyle ve yaptığı çalışmalarıyla yaşadığı döneme damgasını vurmuş-
tur. Ayrıca o, kendinden sonraki dönemlere de etki etmiş bir kişiliktir.

hükümdarlarının adlarının birbirine benzemesi, aynı de-
virde birçok hükümdarın egemen olması, bir kısmının kardeş, bir kısmının
ise birbirinin oğlu olması ve Bizans kaynaklarında sadece işbirliği yaptıkları
hükümdarların isimlerinin yer alması gibi sebepler sayılabilir.

Ünlü âlim Asmaî (ö. 216/831) de, Gassânîler’in ilk hükümdarının diğer
Gassânî hükümdarlarının kendisine nispet edildiği Cefne b. Amr olduğunu
belirtmiştir. Cefne’nin çocuklarını yanına çağırarak onlara şöyle vasiyette
bulunduğunu rivayet etmiştir: “Ey oğullarım! Cömertlikte birbirinizle yarı-
şın. Düşmanlarınızdan uzak durun.

Amr’ın kendisinden sonra lider olan
Hâris el-Hattâr diğer adıyla Hâris el-‘Arec’e tavsiyede bulunduğunu da aktar-
mıştır (Çelik 2019; 32-33).

Bazı tarih kaynaklarında geçen Gassânî emirleri ile ilgili rivayetleri kısa-
ca zikretmekte yarar vardır.

İbnü’l-Kelbî (ö. 204/819), eserinde Gassânî hükümdarları ile ilgili bilgiler
vermektedir. İbnü’l-Kelbî, Gassânî hükümdarlarının ilkinin Cefne b. Amr
Muzzeykıya olduğunu aktarmıştır. Daha sonra sırasıyla diğer hükümdarları;
Amr b. Cefne, Sa‘lebe b. Amr, Hâris b. Sa‘lebe, Cebele b. Hâris, Hâris b. Cebe-
le, Münzir b. Hâris, Nu‘man b. Hâris, Cebele b. Hâris, Müneyzir b. Hâris, Ebâ
Şemr, Cebele b. el-Eyhem, Hâris b. Ebî Şemr, Hâris b. Cebele b. Münzir b. Hâ-
ris şeklinde vermiştir. Fakat Gassânîler’in hâkimiyet süresini zikretmemiştir
(İbn Kelbi 1986; II/434-435).

Ya‘kûbî (ö. 292/905) Târîh-i Ya‘kûbî adlı eserinde, Gassânî emirlerini şu
şekilde sıralamıştır: Cefne b. Aleyye b. Amr, Hâris b. Mâlik b. Hâris b. Gadab,
Hâris el-Ekber b. Ka‘b b. Aleyye, ondan sonra kardeşi Hâris el-A‘rec, sonra
kardeşi Hâris el-Asğar, Cebele b. Münzir, Hâris b. Cebele, el-Eyhem b. Cebele
ve Cebele b. el-Eyhem ve Hâris b. Ebî Şemr olarak kaydetmiştir (Ya‘kûbî 1995;
I/253).

Mes‘ûdî (ö. 345/956), Gassânî emirlerinin sayısının on bir olduğunu ak-
tarmış, fakat yedi isim saymıştır. İlk Gassânî hükümdarının Hâris b. Amr b.
Âmir b. Hârise b. İmriü’l-Kays b. Sa‘lebe b. Mâzin, Hâris b. Sa‘lebe b. Amr b.
Âmir, Nu‘man b. Hâris b. Cebele b. Hâris b. Sa‘lebe b. Amr, Münzir Ebî Şimr
b. Hâris b.